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EL SALVADOR 

Centro Nacional de Registros 

Ref. CNR-UFI- No.063/2018 

Licenciado 
Carlos Gustavo Salazar Alvarado 
Director General del Presupuesto 
Ministerio de Hacienda 

San Salvador, 25 de mayo de 2018 

Asunto: Solicitando autorización del Ajuste. a la PEP 
No.9, correspondiente al ejercicio fiscal 2018. 

Remito para su aprobación, del Ajuste a la PEP No.9 por valor de $70,000.00, Financiado con Fondos Propios, 

entre Específicos de Gasto de los Rubros Presupuestarios 51-Remuneraciones y 54-Adquisiciones de Bienes y 

Servicios. 

El presente Ajuste se ha elaborado con el propósito de generar la disponibilidad presupuestaria para la 

contratación del servicio de diseño arquitectónico para la construcción del complejo administrativo del CNR, en 

el Municipio y Departamento de Chalatenango. Los fondos origen corresponden a economías salariales 

generadas a la fecha. 

Hago de su conocimiento que el documento antes indicado, ya fue procesado en el sistema informático del 

SAFI Institucional, de conformidad a lo prescrito en el Manual de Procesos para la Ejecución Presupuestaria, 

aprobado por medio de Acuerdo Ejecutivo No.751 de fecha 29 de mayo del 2012. 

Sin más sobre el particular, me suscribo de usted, 

German Acevedo Santamaría 
Jefe Unidad Financiera Institucional 

www.cnr.gob.sv 



Gobierno de El Salvador 

Ajuste 

NO Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejeo:::utivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2018 

Institución : 4114 Centro Nacional de Registro 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2018-4114-4- 04- 01 

51201 Sueldos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2018 • 4114- 4- 04- 01 

5<1599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 25 DE MAYO DE 2018 
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Enero 

$19,747.01 

$19,747.01 

$19,747.01 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

-~ ··= Abril 

$20,239.39 $18,921.25 $11,092.35 

$20,239.39 $18,9:U.25 $11,092.35 

$20,239.39 $18,921.25 $11,092.35 

$0.00 $<>.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 
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Unidad Finandera Institucional 
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.. ,. Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $70,000.00 

$0.00 $70,000.00 

$0.00 $70,000.00 

,-~, 

Agosto 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

${).00 

FIRMA: 

25/05/2018 

Financiamiento : Recursos Propios 

Septiembre """'"" Noviembre Diciembre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

${).00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 ${).00 
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$0.00 $0.00 

... , $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 
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Total 

$70,000.00 

$70,000.00 

$70,000.00 

$70,000.00 

$70,000.00 

$70,000.00 
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